UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL Nº 32/2023/EEFFTO-SGE-UFMG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional (EEFFTO) da Universidade
Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e obedecendo ao
disposto no Ar go 20 da Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/13, do Conselho
Universitário,

RESOLVE:

Convocar os candidatos, abaixo relacionados - inscritos no Concurso Público para a categoria de
Professor Adjunto nível 1, área de conhecimento: “Fisioterapia em Gerontologia e Estágio
Supervisionado”, des nada ao Departamento de Fisioterapia da Escola de Educação Física,
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade Federal de Minas Gerais, conforme Edital nº
1698/2023 - para as provas do referido concurso, a serem realizadas no período de 27 de
novembro a 01 de dezembro de 2023, com instalação da Banca no dia 27/11/2023, às 08hs, no
Auditório Maria Lúcia Paixão da EEFFTO/UFMG:

1- Jéssica Rodrigues de Almeida

2- Renan Nunes Aguiar

3- Juleimar Soares Coelho de Amorim

4- Barbara Zille de Queiroz

5- Marcos Paulo Braz de Oliveira

6- Bruno Medeiros Guio

7- Sarah Moreira Fernandes Bernardes

8- Erika Valeska da Costa Alves

9- Roberta de Oliveira Máximo

10 – Adriana Sarmento de Oliveira Cruz

11- Vanessa Kelly da Silva Lage

Edital 2438 (2736913)         SEI 23072.201407/2023-17 / pg. 1

12- Camila Pinto

13- Karina Simone de Souza Vasconcelos

14- Amanda Aparecida Oliveira Leopoldino

15- Kênia Kiefer Parreiras de Menezes

16- Juscelio Pereira da Silva

17- Fabiano Francisco de Lima

18- Larissa Tavares Aguiar

19- Dayane Capra de Oliveira

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2023.

Prof. Gustavo Pereira Côrtes
Diretor da EEFFTO/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Cortes, Diretor(a) de unidade, em
23/10/2023, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2736913 e o código CRC 9F75EE83.

Referência: Processo nº 23072.201407/2023-17 SEI nº 2736913

Edital 2438 (2736913)         SEI 23072.201407/2023-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2438 (2736913)